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Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt yttrande över remissen. 

 

 

 

 

 

Charlotte Svensson 

Arbetsmarknadsdirektör      Karin Eriksson Bech 

            Utvecklingschef  

 

 

Sammanfattning 

Arbetsmarknadsnämnden har av kommunstyrelsen beretts tillfälle att yttra sig över 

en motion från Jan Valeskog (S) angående nya karriärtjänster för lärare.  

 

Enligt motionen exkluderas såväl vuxenutbildningen som förskolan från regering-

ens förslag om karriärtjänster för lärare. Motionären föreslår att staden ska framfö-

ra till regeringen att karriärtjänster ska kunna införas även inom förskolan och 

inom vuxenutbildningen. Vidare föreslår motionären att staden istället för karriär-

tjänsten ”Förste lärare” ska införa karriärtjänsten ”Utvecklingslärare”. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att vuxenutbildningen omfattas 

av det förslag som utbildningsdepartementet redovisar i sin promemoria ”Karriär-

vägar m.m. i fråga om lärare i skolväsendet”. Däremot omfattas inte skolformen 

undervisning i svenska för invandrare av förslaget. Förvaltningen anser att det 
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vore önskvärt att även Sfi omfattades. När det gäller införandet av karriärtjänsten 

”Utvecklingslärare” så finns en sådan tjänst inom staden.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben på arbetsmark-

nadsförvaltningen.  

  

Bakgrund 

Arbetsmarknadsnämnden har av kommunstyrelsen beretts tillfälle att yttra sig över 

en motion från Jan Valeskog (S) angående nya karriärtjänster för lärare. 

 

Enligt motionen exkluderas vuxenutbildningen och förskolan från förslaget om 

karriärtjänster för lärare trots att det även för denna skolform har stor betydelse att 

fler karriärvägar för yrkesskickliga lärare finns. Mot bakgrund av detta föreslår 

motionen att Stockholms stad till regeringen framför att det ska vara möjligt att 

införa nya karriärtjänster även inom vuxenutbildning och förskolan. 

 

Enligt motionen är den av regeringen föreslagna karriärtjänsten förstelärare pro-

blematisk då den inte beskriver tydligt vad uppgiften avser. Titeln lektor däremot 

är en välkänd titel, även internationellt, och används redan idag. Motionen tar upp 

att varje kommun själv kan bestämma titeln för karriärtjänsten och föreslår att 

Stockholms stad inför en titel som bättre beskriver uppdraget än regeringens för-

slagna titel förstelärare. Motionären nämnder titeln ”Utvecklingslärare” som ett 

tänkbart förslag. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 

Arbetsmarknadsnämnden bedriver vuxenutbildning i Stockholms stad inom avdel-

ningen Vuxenutbildning Stockholm. Hösten 2012 fick arbetsmarknadsförvaltning-

en möjlighet att lämna ett kontorsyttrande över utbildningsdepartementets remiss-

promemoria ”Karriärvägar m.m. i fråga om lärare i skolväsendet” (AMN 2012-

0330-1.6). Arbetsmarknadsförvaltningen ställde sig i huvudsak positiv till försla-

get i utbildningsdepartementets promemoria mot bakgrund av att förvaltningen, i 

enlighet med promemorian, anser att det behövs fler karriärsteg för lärare som inte 

innebär att de måste lämna undervisningen. Vidare är det viktigt att läraryrket fort-

sättningsvis är ett attraktivt yrke som attraherar många studenter. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser också att det är positivt att huvudmannen, i 

detta fall kommunen, och inte skolverket utser lektorer och förstelärare då detta är 

kopplat till lön och därmed till huvudmannens ekonomi. 
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Enligt det förslag som utbildningsdepartementet redovisar i sin remisspromemoria 

omfattas vuxenutbildningen av förslaget om karriärtjänster men inte undervisning 

i svenska för invandrare (sfi). Arbetsmarknadsförvaltningen anser att förslaget 

även bör omfatta lärare som undervisar i Sfi särskilt eftersom det idag finns be-

gränsad forskning och studier gällande Sfi och en möjlighet till karriärtjänster 

skulle uppmuntra fler lärare att forska inom området. Detta framförde förvaltning-

en också till kommunstyrelsen i sitt kontorsutlåtande gällande remissen. 

 

I Stockholm stad finns sedan 2010 beslut om karriärtjänster som utvecklingslära-

re. Dessa tjänster gäller för lärare i grundskolan, grundsärskolan, gymnasieskolan, 

gymnasiesärskolan och vuxenutbildningen. Dessa tjänster har särskilda riktlinjer 

och är kopplade till tidsbegränsade uppdrag där det ingår både undervisning och 

särskilda utvecklingsuppdrag. Utöver detta finns idag även lektorer anställda i 

staden utifrån de bestämmelser som regleras i skollagen. Vuxenutbildning Stock-

holm har redan idag både lektorer och utvecklingslärare i sin organisation. 

 

 

________________ 

 

 

Bilaga: 

Motion från Jan Valeskog (S) om utformningen och namngivningen av nya lärar-

tjänster i Stockholm 


